[image: simvolika_14-p]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 апреля 2020 года № 29

[bookmark: _GoBack]Об оплате труда охранников и машинистов-операторов котельной подведомственных организаций и учреждений бюджетной сферы Республики Южная Осетия
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

	В целях реализации положений Протокола от 18 декабря 2019 года к Соглашению между Республикой Южная Осетия и Российской Федерацией о порядке и условиях софинансирования за счет средств Российской Федерации повышения заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений Республики Южная Осетия от 5 декабря 2016 года Правительство Республики Южная Осетия п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить и ввести с 1 января 2020 года должностные оклады охранников и машинистов-операторов котельной подведомственных организаций и учреждений бюджетной сферы Республики Южная Осетия согласно приложению.

2. Признать утратившим силу Постановление Правительства Республики Южная Осетия от 7 декабря 2016 года № 75 «Об оплате труда охранников и машинистов-операторов котельной подведомственных организаций и учреждений бюджетной сферы Республики Южная Осетия».

Председатель Правительства
Республики Южная Осетия                                                                                          Э. Пухаев

Приложение
к Постановлению Правительства
Республики Южная Осетия
от 10 апреля 2020 года № 29

Должностные оклады
охранников и машинистов-операторов котельных подведомственных организаций бюджетной сферы Республики Южная Осетия

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (в рублях)

	Организации и учреждения, подведомственные органам государственной власти
	Организации и учреждения, подведомственные администрации г.Цхинвал
	Организации и учреждения, подведомственные районным администрациям
(за исключением сельских)
	Сельские организации
 и
учреждения

	1
	Охранник
	8 681
	7 813
	6 945
	6 295

	2
	Машинист-оператор котельной
	9 767
	8 899
	8 030
	7 382

image1.png